
 

 

 
Side 1 af 1 

Selskabsmeddelelse nr. 25 / 2011 
 
 

Bavarian Nordic A/S Hejreskovvej 10A Tlf:  +45 33 26 83 83  www.bavarian-nordic.com   CVR-nr: 16 27 11 87 
 3490 Kvistgård Fax: +45 33 26 83 80 

 
 
 
 
Selskabsmeddelelse 
 
15. juni 2011 
 

Bavarian Nordic indgår kontrakt med Danmark samt et europæisk NATO-land 
om levering af IMVAMUNE® koppevacciner 
 
Kvistgård, Danmark, 15. juni 2011 - Bavarian Nordic A/S (NASDAQ OMX: BAVA) meddelte i dag, at 
selskabet har indgået kontrakt med det danske forsvar om levering af selskabets tredjegenerations 
koppevaccine, IMVAMUNE®. Endvidere har Bavarian Nordic indgået kontrakt med et europæisk NATO-
land om levering af IMVAMUNE®. 
 
Levering af vacciner vil ske i indeværende år. Størrelsen samt værdien af kontrakterne er ikke 
offentliggjort. 
 
Ligesom i USA, som indtil videre har bestilt 20 millioner doser af vaccinen, vil IMVAMUNE® indgå i 
landenes biologiske forsvar i tilfælde af et koppeudbrud, som følge af f.eks. bioterrorisme. Når 
IMVAMUNE® i disse lande vil kunne anvendes, til trods for at den ikke er godkendt, skyldes det vaccinens 
fortræffelige sikkerhedsprofil der betyder, at selv immunsvækkede personer, der ikke tåler de gamle 
koppevacciner, vil kunne vaccineres. 
 
Ovenstående påvirker ikke selskabets forventninger til det økonomiske resultat for 2011. 
 
Anders Hedegaard, administrerende direktør kommenterer: ”Om end disse kontrakter er mindre, så ser 
vi dem som startskuddet på et længerevarende samarbejde med landene om opbygning af et moderne 
biologisk forsvar, der med IMVAMUNE® har fået markedets mest sikre koppevaccine på hylderne. 
Ligesom i USA, Canada og øvrige lande, der har indkøbt vaccinen, anerkender disse lande nu de 
fortræffelige egenskaber ved IMVAMUNE®, der ikke blot er mere sikker, men også beskytter hurtigere 
end de gamle vacciner. Vi arbejder fortsat intenst med at positionere IMVAMUNE® over for regeringer 
og militær i andre lande, der har vist interesse for vaccinen.” 
 
 
Asger Aamund 
Bestyrelsesformand 
 
 
Kontakt 
Anders Hedegaard, administrerende direktør. Telefon +45 23 20 30 64 
 
 
Om Bavarian Nordic 
Bavarian Nordic er et vaccine-fokuseret biotekselskab, der udvikler og producerer innovative vacciner til forebyggelse og 
behandling af livstruende sygdomme, hvor der er et stort udækket medicinsk behov. Selskabets kliniske pipeline fokuserer på 
cancer og infektionssygdomme, og indeholder syv udviklingsprogrammer. To programmer er under forberedelse til fase III: 
PROSTVAC®, en vaccine til behandling af fremskreden prostatacancer, der udvikles i samarbejde med National Cancer Institute 
og IMVAMUNE®, en tredjegenerations koppevaccine, der udvikles under en kontrakt med de amerikanske myndigheder. 
 
Bavarian Nordic er noteret på NASDAQ OMX København under symbolet BAVA. 
 
For yderligere information, besøg venligst www.bavarian-nordic.com 
 
PROSTVAC® er et registreret varemærke i USA. 
 
Udsagn om fremtiden 
Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ("forward-looking statements"), som er forbundet med risici, usikkerheder 
og andre faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske resultater afviger væsentligt fra de 
resultater, som er omhandlet i ovennævnte udsagn om fremtiden. Udsagn om fremtiden inkluderer udsagn vedrørende vores 
planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller anden information, som ikke er historisk information. Vi påtager os 
ingen forpligtelser til offentligt at opdatere eller revidere udsagn om fremtiden således, at disse afspejler efterfølgende 
begivenheder eller omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet ved lov. 
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